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Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe PIanifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-66286

Dt. 11.06.2025

Prizren

DRN,JTORATI PER URBANIZEU dTTe PLANIFIKIM HAPiiSTNoR. me kElkesen e

Nikolli: Giini rne banim ne nugen,,Teodor Haxhi Filipi" p.n. Prizren, ne baz6 t6 nenit 3 alineja
I pikat 1.7, 1.17. dhe nenit 5 alineja i pika 1.1 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika
1 . 1, neni 1 8 e lidhur me dhe nenin 19, pika 2. te Ligiit per ndertin numer 04/L- 1 1 0. si dhe nenit

17 te Ligiit per Planifikim Hapusinor num€r 04/L- 1 74 te dt.3 1 .07.20 I i, si dhe konform neneve 14,

15, 16, l7 dhe 18 t6 Udhezimit Administrativ nr. 0612017 dt. 23. 05. 2017. si dhe konform nenit 4

pika 6.1, paragrali 2. dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per Taksa. Tarifa. Ngarkesa

dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nr. 001/001-5,1i52 dr. 31. 03. 2016 si dhe

Vendiruit p€r p€rcaktimin e taks€s administrative per leshimin e le.les nd€rtimore dhe tarifat per

ffegullimin c infiastruktur€s nE teritorin e qytetit te Prizrenit numer 01/01 1-.+1 141 te dates 10. 04.

2014, si dhe konform Vendimit per miratimin e Planit Rregullues Llrban pEr Konservim dhe

Zhvillim t€ Zon€s Historike td Prizrenit Zona e ParE e Mbrojtjes nr. 01/011-6604 te dt. 18. 12.

2008, e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te neneve 27,44,46,47, 48 si

dhe nenit 125 te L. P. P. A. numEr 05/031 te dates 25.05.2016 rnerr ket6:

VENDIM
(P0r Leje Nddrtimore)

Emaili

_Erp Le e ndErtimore i ldshohet

Emri Nikol16 Gjini

Adrcsa ,,Teodor Haxhi Filipi" - Prizren

l'elefoni

Emri i Objekti - sht6pi individuale pEr banim

ektit

Emri i ESD Construction SH.P.K.

tueslt

Adresa

Telefbni

Rr. Hajrullah Abdullahu nr. 14 - Prishtind

Emaili:



Me kete Vendim. aplikuesit per leje nd€rtimore Nikolt6 Gjini i lejohet ndertimi i objekrit
- shtdpi individuale p6r tranim ne ngastren nr. 03726-0 Zona Kadastrale Prizren.

i 

Per punet ndertimore nd viiim

:\dresa: Prizren

Zona (t)

Kad:rstrale

- Lokacioni i nddrtimit gjendet n€ e Zondn Kadastrale

Prizren dhe eshtd i destinuar pdr nddrtim per banim

individual.

- Objekti - shtdpi individuale p6r banim do t€ ndertohet ne

ngastren katastrale nr. 03726-0 Z. K. Prizren me sipdrfaqe

sipas kopjes se planit eshte S = 177 m' me dimensione sipas

kopjes sd planit.

- Etazhiteti i objektit do te jete P+I.
- Sip€rfada bruto e perdhesds esht6 S = 76.15 m'.
- Sipdrfaqja bruto e katit I 6shG S = 84.06 m'.
- SipErlaqja bruto e objektit €shtd 5=160.21 m'.
- Siperlaqja per rritjen e densitetit Eshtc S=124.74 m'?.

- Eshte miratuar taksa administrative pEr leslrimin e lejes

ndErtimore ne shumen prej 887.20 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne

shumdn prej 65.029.60 €.

GPS Koordinatat:

I-loii i ndertimit t€ propozuar:

Ndertinii i ri M Rinddrtim !

-- 
Ripatim n 

-
Kategoria e ndertimeve te propozuara:

Kate oria I El Kate oria II n
A pdrfshin k€rkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perclorimi i propozuar: objektit - sht6pi individuale per banirl

Me kete rcndim. poseducsit te lejes nd€rtin.rore Nikoll6 ()jini i le.lohet nd€rtimi i objektit

- shttpi individuale pir banim.

Poseducsi i Lejes Nddrtimore 6sht6 i obliguar q6:

Td frlloje me punet nddrtimore brenda nje (1) viti nga data e dhdnies sE kEsaj leje

nd€rlimore. Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda k€tij afati atehere mund te behet

kerkesa per vazhdim tE leies ndertimore brenda afatit tE vletshmeris€ se lejes nddrtimore;

a

T€ vendosE tabeldn informuese ne vend nd6rtim me

- Informata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes sd nd€rtimit

- Te rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

informatat e nrdposhtme:

Td sigurojE qd kontratkuesi ne vend nd€rtim posedon dokumentet e mdposhtrne:

- Nje kopje t€ kesaj leie ndertimore:Nd kopje e t€ giitha dokumenteve te nd6rtimit qd

jan€ n€nshkrr-rar ose vulosur si te ,,APROVUAR" nga organi kompetent;

I

I



Plojektin kryesor me te gjitha faza p€r nevoja te realizimit te ndertimit;

[)okumentacionin qd tregon konlbrmitetin e produketeve td nd€rtinit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nd€rtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet te permbajne regjister t€ holldsishdrn ditor te te

gjitha pundve nd€rtimore, perfshir€ te dhena te shkuara dhe skematike, q€

dokumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera ne materialet ose pundt

ndenimore;

Pdrshkrim tE problemeve te hasura giate nddrtimit dhe inspektimit dhe menyr€n se si

jan6 zgiidhur;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd6rtimit e cila eshte

e nevojshme pdr aplikim pdr certifikatd td p€rdorimit;

Td dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj. dhe akte

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pEr leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgiegjds per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mbikdqyrie ditore te pun€ve nddrtinrore;

IE njo ltoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndCrtimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet tC njoftoje organin

kompetent pdr te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi perveg nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kund€rshtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike ne fluqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve td jashtme te ndefiimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presj e njd (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn ndd(imore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jand ne harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Te aplikoje pdr certifikat0 te perdorimit pas p6rfuirdimit te ptureve ndertimore, nd

pajtim me Ligiin dhe aktet n€nligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Nikoll6 Gjini ka kerkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Le.ies

NdErtimore pdr objektin - shtdpi individuale pdr banim.

Pas shqyrlimit te kerkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligiin p€r Ndertim

Nr. 04rL-110 si dhe Ligiit per ProcedurEn e P€rgiithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te Iigjit ne fuqi, u konstatua sejanO plot€suar te gjitha kushtet e parapar a ligiore pdr

ldshimin e Lejes NdErtimore, andaj u vendos si nC dispozitiv.

Kjo Leje Nddrlimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim p€r plotesim te dokumentacionil nr. 04-353101-177 297

- Aktvendimi nga D.U.P.H. pdr rrenimin e objektit.

- Pelqimi nga .,KIDS"-i.
- I'6lqiminga,.Hidroregjioni Jugor"

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosor'€s - PTK-ja.

- Vdrletimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.

- Tri kopje td projektit kr-vesor dhe kopje elektronike.

te dt 19.0'7.2024.



Udhezimi juridik: Pala e pakdnaqur me ket€ aktvendim, perr.nes kesaj Drejtorie rne

anliese mund t'i drejtohet MinistrisC se Ambientit dhe Planifikimit FlapdsinorE. breuda

af'ati prej 30 ditesh duke [ogaritur nga dita e marrjes ne dorezim t€ kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKINIIT HAPESINOR

NR. 04-3sl/02-66286 DT. l l. 06. 2025.

BashktpunEtor profesional: DREJTORI:

Ylbcr inxh. dip. ark. erim Bcrish r. dip.


